Peygamber'in Veysel Karani'ye (Üveys
ei-Karanl) verilmesini vasiyet ettiği söy
lenen (Ocak. s. 66-67, 84-88) hırkasının
muhafazası ve ziyaret edilmesi amacıyla

1267 ( 1851) yılında Sultan Abdülmecid
tarafından yaptırılmıştır. Hırka-i şerif,

Veysel Karani'nin vefatından sonra kar
deşinden devam ettiği rivayet olunan
Üveysi sülalesince muhafaza edilmiş
tir.

Mahmud tarafından
1227'de (1812) yenilenmiş olup bugün
kü caminin tamamlanmasına kadar kul
lanılmıştır.

Sultan Abdülmecid, bu mübarek ema
netin şanına layık bir cami ve ziyaret ma
halli yaptırmaya karar verince çevredeki
birçok bina istimlak edilerek yıktırılmış,
1263 ( 1847) yılında başlayan inşaat 1267'
de ( 1851) sona ermiştir. Hırka-i şerifin
muhafazasına ve ziyaretine mahsus bi
rimlerin yanı sıra hünkar mahfili ve ge
niş kapsamlı bir hünkar kasrı ile donatı
lan caminin çevresinde, üveysi sülalesi
nin en yaşlı erkek ferdiyle ailesi için bir
meşruta konak, bu kişinin reşid olmama
sı halinde kendisine vekalet edecek ola
na mahsus vekil dairesi, hırka-i şerifi ko-

Dikdörtgen
planlı olan bu hallerden ilki ziyaretçi gi
rişleriyle bağlantılı ve aynalı tonazla ör
tülüdür. Müezzin mahfilinin altına isabet
eden ikincisi ise düz tavanlı bir eyvan gi
bi harime açılmaktadır. Harimin asıl girişi
olan bu açıklığın üzerindeki, 1267 ( 1851)
tarihli cell ta'lik hatla mermere mah
kQk inşa kitabesinin manzum metni A.
Sadık Zlver Paşa 'ya, hattı ise Kazasker
Mustafa İzzet Efendi'ye aittir. Üst katta
bu kapının üzerine isabet eden kesime
yuvarlak bir pencere yerleştirilmiş, bu
nun içerdiği güneş biçimindeki cameka
nın ortasına Sultan Abdülmecid'in tuğra
sının bulunduğu beyzl bir madalyon kon
muştur.

di) yerine göre büyütülerek varak altınla
işlenmiştir. Harimdeki diğer hat eserle
rinden minber kapısındaki 1267 (1851)
tarihli, siyah zeminli eel! sülüs kelime-i
tevhid ile mihrabı taçlandıran, siyah ze
minli cell sülüs imzasız ayet de Sultan
Abdülmecid'in eseridir. Güneydoğu köşe
sindeki vaaz kürsüsünün arkasında du
ran yeşil zemin üzerine eel! sülüs levha
da üveys el-Karanl'nin adı Muhsinzade
Abdullah Harndi Bey tarafından yazılmış
( 1303/1886). fakat va rak altını zamanla
kararmıştır. Hünkar mahfilinin sol alt kö
şesinde yer alan altınla yazılmış eel! sü
lüs hadis levhası ise bu caminin hatibi
Eyüp Sabri Efendi'nin oğlu olan ve aynı
caminin hatipliğini yirmi dokuz yıl sürdü
ren hattat ömer Vasfi Efendi'nin en ba
şarılı eserlerinden sayılır.

Güney
cephesinde, dikdörtgen açıklıklı iki pen
cere arasına Cumhuriyet döneminde kon
muş olan ve üveys el-Karani'nin kimliğiy
le hırka-i şerifin tarihçesini açıklayan La
tin harfli kitabenin tepesinde Sultan Ab
dülmecid'in tuğrası bulunur. Batı cephe
sinde ise ll. Mahmud tarafından 1227
( 1812) yılında yenilendiğini belgeleyen
kitabe görülmektedir. "S" ve "C" kıvrım
larıyla kuşatılmış beyzl bir madalyonun
içindeki ll. Mahmud tuğrası kitabeyi taç
landırır. Kitabenin, "Oldu bala cilvegah-ı
hırka-i mahbOb-i Hak" mısraıyla son bu
lan manzum metni Enderunlu Vasıf'a,
cell ta'lik hattı ise Yesarl Mehmed Esad
Efendi'nin en başarılı öğrencilerinden

HIRRİT b. RAŞİD
( ~'.) .;Y., ~_):;.!!)

ei-Hırrit b. Raşid et-Temimi en-Nacl
(ö. 38/658)

Sahabi.
_j

Beni Naciye adıyla meşhur Beni Abdül
beyt b. H aris b. Same b. Lüey kabilesinin
reisidir. Beni Selerne b. Lüey heyetiyle bir
likte Mekke-Medine arasındaki bir yerde
bulunduğu sırada Hz. Peygamber'iri hu
zuruna çıkarak islamiyet'i kabul etti. Ka
bilesi Beni Naciye'nin başında irtidad sa
vaşlarına katıldı.

Osman'ın
kanını dava edenleri, zekat vermek iste
meyenleri, mürtedleri ve bu bölgede ya
şayan bazı hıristiyanları kendi saflarına
çekti. Bunun üzerine Ma'kıl Hırrit'e karşı
harekete geçti. Yapılan savaşta Hırrit.
Nu'man b. Suhban er-Rasibi tarafından
öldürüldü. Onunla beraber 170 taraftarı
da hayatını kaybetti (38/658).